Birra Tirana Sh.a.

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2017

Ineks VITI USHTRIMOR
NR TE ARDHURAT NGA AKTIVITETI ne 31-12-17 31-12-16 Ndryshimi
shen ALL '000 ALL '000 ALL '000
I |Te Ardhura nga Aktiviteti Kryesor 916,605 1,093,736 (177,130)
1 |Te Ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit 18 897,539 1,085,832 (188,293)
2 |Ndryshim Gjendje Produkte Gatshme dhe Produkte Proces 19 3,187 3,427 (240)
3 |Puna e kryer nga njesia ek ike dhe e kapitalizuar -
4 |Te Ardhura te tjera te shfrytezimit 20 15,880 4,478 11,402
Il |Shpenzime Per Aktivitetin Kryesor (965,930)| | (1,184,148) (218,218)
1 |Lende te Para dhe Materiale te Konsumueshme (637,293) (815,870) (178,576)
a) Lende te Para dhe Materiale te Konsumueshme 21 (479,558) (644,261) (164,703)
b) Te Tjera Shpenzime 22 (157,736) (171,609) (13,874)
2 |Shpenzime te personelit 23 (137,666) (146,212) (8,546)
a) Paga dhe Shperblime (119,954) (127,709) (7,755)
Shpenzime te Sigurimeve Shogerore e Shendetesore (17,712) (18,503) (791)
b) Shpenzime per Pensionet -
3 |Zhvleresimi | AAM -
4 |Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi 24 (102,927) (109,666) (6,739)
5 |Shpenzime te tjera Shfrytezimi 25 (88,044) (112,400) (24,356)
A |Rezultati nga Aktiviteti Kryesor (49,325) (90,412) 41,087
Il |Te ardhura te Tjera 26 23,607 13,552 10,055
1 |Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése -
2 |Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera afatgjata -
3 |Té ardhura nga interesat dhe té tjera financiare 1,668 1,525 143
4 |Té ardhura nga kurset e kembimit 21,939 12,027 9,912
5 |Té ardhur nga grantet -
6 |Zhvlerésimiiaktiveve/investimeve financiare afatshkurtera -
IV |Shpenzime Financiare 27 (104,363) (159,121) (54,757)
1 |Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (30,002) (39,416) (9,414)
2 |Humbje nga kurset e kembimit (5,216) (1,858) 3,358
3 |Shpenzime té tjera financiare (67,815) (117,847) (50,032)
4 |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet -
5 |Rezultati neto nga Shitja AAM (1,330) (1,330)
B |Rezultati nga Aktiviteti Financiar (80,756)|| (145,569) 64,812
C |Fitimi (Humbja) para tatimit (130,081)|| (235,981) 105,899
V |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin - - -
E |Fitim (Humbje) e vitit 28 (130,081) (235,981) 105,899

Pasqyrat Financiare duhet te lexohen se bashku me Shenimet mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise




